АДМИНИСТРАЦИЯ КОРНИЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

БОЛОТНИНСКОГО РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 64

                               От 29.07. 2019 года           с. Корнилово

            Об образовании комиссии по проведению Всероссийской переписи населения 2020 года на территории Корниловского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области

Руководствуясь Федеральным законом от 25.01.2002 № 8-ФЗ «О  Всероссийской переписи населения», постановлением Правительства Российской Федерации от 29.09.2017 № 1185 «Об образовании Комиссии Правительства Российской Федерации по проведению Всероссийской переписи населения 2020 года», постановлением Правительства Новосибирской области от 25.03.2019 № 117-п «Об образовании комиссии по проведению Всероссийской переписи населения 2020 года на территории Новосибирской области», в целях своевременного выполнения работ по подготовке и проведению в октябре 2020 года Всероссийской переписи населения на территории Корниловского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Образовать комиссию по проведению Всероссийской переписи населения 2020 года на территории Корниловского сельсовета, Болотнинского района Новосибирской области (далее – комиссия).

2. Утвердить Положение о комиссии согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

3. Утвердить состав комиссии согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Корниловского сельсовета

Болотнинского района

Новосибирской области

                Н В Эйснер.

Боровик Т.И..
8-383-49-43-245
Приложение № 1

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

Корниловского сельсовета Болотнинского района

Новосибирской области

От 29.07. 2019года   № 64

ПОЛОЖЕНИЕ
о комиссии по проведению Всероссийской переписи населения 2020 года

на территории Корниловского сельсовета  Болотнинского района Новосибирской области

1. Комиссия по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2020 года на территории Корниловского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области (далее – комиссия) образована для обеспечения согласованных действий территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, областных исполнительных органов государственной власти Новосибирской области (далее – областные исполнительные органы), по вопросам подготовки и проведения переписи населения.

2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 25.01.2002 № 8-ФЗ «О Всероссийской переписи населения», другими федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, настоящим Положением и иными правовыми актами Новосибирской области, Уставом и иными нормативно - правовыми актами Корниловского сельсовета, Болотнинского района Новосибирской области.

3. Основными задачами комиссии являются:
1) обеспечение согласованных действий областных исполнительных органов, территориальных органов федеральных органов исполнительной власти и поселений по вопросам подготовки и проведения Всероссийской переписи населения 2020 года в соответствии с полномочиями, определенными Федеральным законом от 25.01.2002 № 8-ФЗ «О Всероссийской переписи населения»;

2) планирование мероприятий по вопросам подготовки и проведения Всероссийской переписи населения 2020 года, а также деятельности комиссии;

3) оперативное решение вопросов, возникающих в связи с подготовкой и проведением Всероссийской переписи населения 2020 года на территории Корниловского сельсовета Болотнинского района  Новосибирской области.

4. Комиссия для осуществления возложенных на нее задач:

1) рассматривает вопросы взаимодействия областных исполнительных органов, территориальных органов федеральных органов исполнительной власти и поселений по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2020 года;

2) осуществляет контроль за выполнением планов мероприятий по вопросам подготовки и проведения Всероссийской переписи населения 2020 года.

5. Комиссия имеет право:

1) заслушивать должностных лиц, ответственных за выполнение планов мероприятий по вопросам подготовки и проведения Всероссийской переписи населения 2020 года;

2) запрашивать у областных исполнительных органов, территориальных органов федеральных органов исполнительной власти и поселений материалы по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2020 года по вопросам компетенции комиссии;

3) направлять в областные исполнительные органы, территориальные органы федеральных органов исполнительной власти и поселения рекомендации по вопросам подготовки и проведения Всероссийской переписи населения 2020 года;

4) приглашать на заседания комиссии руководителей и должностных лиц областных исполнительных органов, территориальных органов федеральных органов исполнительной власти  и поселений, учреждений и организаций, представителей общественных и религиозных объединений, средств массовой информации;

5) создавать временные рабочие группы для проработки предложений по проблемам, связанным с решением возложенных на комиссию задач;

6) принимать решения, необходимые для обеспечения проведения Всероссийской переписи населения 2020 года на территории Корниловского сельсовета   Болотнинского района Новосибирской области, в рамках вверенных полномочий.

6. Комиссия действует в составе председателя комиссии -  главы Корниловского сельсовета  Болотнинского района Новосибирской области, заместителя председателя комиссии ( заместитель главы администрации администрации), ответственного секретаря комиссии (специалист администрации) и членов комиссии.

В состав комиссии включаются представители исполнительных органов, а также по согласованию представители иных государственных органов, поселений и организаций.

Состав комиссии утверждается постановлением Корниловского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области.

7. Председатель комиссии (в его отсутствие – заместитель председателя комиссии) руководит деятельностью комиссии, определяет порядок рассмотрения вопросов, вносит предложения об уточнении и обновлении состава комиссии, заместитель председателя комиссии предоставляет планы мероприятий по вопросам подготовки и проведения Всероссийской переписи населения 2020 года.

8. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал в соответствии с планом работы, утверждаемым председателем комиссии. Заседания комиссии считаются правомочными, если на них присутствует более половины ее членов.

9. Решения комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов комиссии путем открытого голосования. В случае равенства голосов решающим является голос председательствующего на заседании комиссии.

10. Решения комиссии оформляются протоколами, которые подписываются председателем комиссии или его заместителем, председательствующим на заседании комиссии.

11. По вопросам, требующим решения главы Корниловского сельсовета   Болотнинского района Новосибирской области, комиссия в установленном порядке вносит соответствующие предложения.

12. Решения комиссии, принятые в пределах ее компетенции, являются обязательными для членов комиссии и должностных лиц, ответственных за выполнение планов мероприятий по вопросам подготовки и проведения Всероссийской переписи населения 2020 года.

13. Ответственный секретарь комиссии организует проведение заседаний комиссии, формирует повестки дня заседаний, информирует членов комиссии об очередном заседании, ведет и оформляет протоколы заседаний.
14. Решение о прекращении деятельности комиссии принимается администрацией Корниловского сельсовета  Болотнинского района Новосибирской области.

_________

Приложение № 2

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Корниловского сельсовета Болотнинского района

Новосибирской области

От 29.07. 2019 г.   № 64

СОСТАВ

комиссии по проведению Всероссийской переписи населения 2020 года

на территории Корниловского сельсовета  Болотнинского района Новосибирской области

	Эйснер Надежда Владимировна
	–
	Глава Корниловского сельсовета  Болотнинского района Новосибирской области, председатель комиссии;

	Боровик Татьяна Ивановна
	–
	 Специалист администрации Корниловского сельсовета, заместитель председателя комиссии;

	Шаповалова Надежда Михайовна
Кривощёков Кирилл Георгиевич

Кривощёкова Татьяна Владимировна

Митько Михаил Иванович
	–
–

–

–

	Специалист Корниловского сельсовета, ответственный секретарь комиссии;
Директор МУП  «ДЕЗ ЖКУ» с. Корнилово;

Директор МКУК «КСКО» с. Корнилово;

Директор Корниловской  СОШ.;